多治見高校ＰＴフォーラム

       (岐阜県ふるさと教育週間授業公開日)

                            平成 26年 11月 14日実施

 当日は、５時間目の公開授業の後、全体会を視聴覚教室で開きました。出席者は約１００

名で、(株)リクルートマーケティングパートナーズ 進学事業本部 グループマネージャー

の林 健一 様に演題「お子様の進路選択について大事にしていただきたいこと」でご講演

いただきました。最近の入試について、進学でかかるお金について、大学生の様子、就活に

ついて、企業が求める人材、保護者と子どものコミュニケーションについてなど、様々な観

点から進路について講演していただきました。

 また講演後は、各学年に分かれて保護者と教員の話し合い(学年懇談会)をしていただきま

した。子どもたちの現状と学校の様子、家庭の様子などを話していただき、保護者の方々に

学校とのコミュニケーションをとっていただきました。生徒たちの成長を共に見守ってい

きたいと思っています。

 (株)リクルート 林 健一 様         全体会(視聴覚教室)の様子

補助椅子まで使って、１００名ほどで講演を

聴きました。最近の大学生の様子を詳しく知

ることができました。皆さんに熱心に聴いて

いただきました。

１年生 学年懇談会の様子です。

入学して半年以上たち、慣れから

くる生活態度など、向上に向けて

の話し合いをしました。

２年生 学年懇談会の様子です。

楽しくゲームをしています。

和やかな雰囲気で話し合いをさ

れていました。

３年生学年懇談会の様子です。

身近に迫っている入試について

情報交換や話し合いをしました。